
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 37   DEL  14-03-2018

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO UNA TANTUM ALLA FAMIGLIA M.
R.

L'anno  duemiladiciotto addì  quattordici del mese di marzo alle ore 13:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 14-03-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che M.R. è improvvisamente scomparso in data 29.10.2017 lasciando la moglie e due figli
minori;

Considerata la condizione economica della famiglia, in quanto trattasi di famiglia monoreddito con
lavoro precario;

Dato atto che la famiglia, residente a Loro Piceno, ha comunicato la necessità di intervento tramite un
contributo per far fronte alle spese scolastiche dei due figli minori;

Dato atto che le suddette spese comprendono il servizio mensa ed il trasporto scolastico;

Valutata opportuna la richiesta di essere sostenuti nel provvedere alle esigenze dei minori presenti in
famiglia;

Ritenuto di dover venire incontro alle esigenze sopra esposte;

Considerato che questo Comune è sempre intervenuto in tali situazioni di disagio familiare;

Dato atto che, per le motivazioni precedentemente riportate, il Comune di Loro Piceno ritiene
opportuno concedere alla famiglia un contributo di 300,00 Euro, imputato al cap 1957 del bilancio di
previsione 2018/2020;

Visto il vigente regolamento per la concessione di contributi;

Attesa la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

Di accogliere la richiesta della famiglia di M.R per le motivazioni esposte in premessa;1.

di concedere, alla famiglia M. R. residente a Loro Piceno, che versa in condizioni2.
economiche disagiate, contributo economico pari a € 300,00 finalizzato al pagamento delle
spese legate ai servizi scolastici;

di finanziare la spesa di €. 300,00 con imputazione al cap. 1957 del bilancio del corrente3.
esercizio finanziario, ove verranno stanziati i fondi necessari, nel rispetto dei limiti posti
dall'articolo 163 del D. Lgs. 267/2000;

di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134-comma 4̂4.
del D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai5.
sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del Procedimento
D.ssa Giuliana Appignanesi

- DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 14-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49,1 deg.c.del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio. Da
atto che dalla stipula della presente convenzione nessun onere graverà sul bilancio dell'Ente

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Dott.ssa Giuliana Appignanesi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

IL RESPONSABILE del III Settore
Dott.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 14-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000.-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 14-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 18-04-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 14-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


